
Berita Acara Pengajaran EKONOMI KOPERASI DAN UMKM-0051 (2 SKS)

Dosen: 200809908-STI

Kelas: 63.5A.24

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP

1
EN1-

E4

2024-09-

28 17:30-

18:50

Masuk:

17:36:34

-18:39:45

1.1. Penyebaran

Organisasi Koperasi

Modern 1.2. Kebutuhan

Konsep Teoritis dalam

Analisis Koperasi 1.3.

Arti Penting Ekonomi

Koperasi 1.4. Ruang

Lingkup Ekonomi Koperasi

. Penyebaran

Organisasi Koperasi

Modern 1.2.

Kebutuhan Konsep

Teoritis dalam

Analisis Koperasi

1.3. Arti Penting

Ekonomi Koperasi

1.4. Ruang Lingkup

Ekonomi Koperasi

2
EN1-

E4

2024-10-

05 17:30-

18:50

Masuk:

17:31:09

-18:35:38

2.1. Bentuk Koperasi

dalam UU Koperasi. 2.2.

Jenis Koperasi

berdasarkan UU Koperasi

2.3. Tata cara dan

syarat pendirian

koperasi berdasarkan UU

Koperasi

1.Bentuk Koperasi

dalam UU Koperasi.

2.2. Jenis Koperasi

berdasarkan UU

Koperasi 2.3. Tata

cara dan syarat

pendirian koperasi

berdasarkan UU

Koperasi

3
EN1-

E4

2024-10-

12 17:30-

18:50

Masuk:

17:31:35

-18:41:50

3.1. Kekuatan dan

Kelemahan Koperasi dalam

Sistem Pasar 3.2.

Koperasi dalam Rantai

Tataniaga 3.3. Sasaran

Integrasi Vertikal

Melalaui Koperasi 3.4.

Sikap Terhadap Kebijakan

Harga Koperasi

.1. Kekuatan dan

Kelemahan Koperasi

dalam Sistem Pasar

3.2. Koperasi dalam

Rantai Tataniaga

3.3. Sasaran

Integrasi Vertikal

Melalaui Koperasi

3.4. Sikap terhadap

kebijakan harga

koperasi

4
EN1-

E4

2024-10-

19 17:30-

18:50

Masuk:

17:44:46

-18:47:08

4.1. Pengerian

Partisipasi 4.2. Arti

Pentingnya Partisipasi

4.3. Cara Meningkatkan

Partisipasi 4.4.

Rangsangan Partisipasi

Biaya Partisipasi

1.Pengertian

Partisipasi 4.2.

Arti Pentingnya

Partisipasi 4.3.

Cara Meningkatkan

Partisipasi 4.4.

Rangsangan



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP

Partisipasi Biaya

Partisipasi

5
EN1-

E4

2024-10-

26 17:30-

18:50

Masuk:

17:31:30

-18:41:43

5.1. Koperasi dalam

Ekonomi Mikro: a. Teori

perilaku produsen dan

pasar: dasar pembahasan

koperasi sebagai badan

usaha b. Sasaran

perusahaan koperasi 5.2.

Koperasi dalam Sistem

Pasar: a. Kekuatan dan

kelemahan koperasi dalam

sistem pasar b. Koperasi

dalam rantai tata niaga

c. Sasaran integrasi

vertical melalui

koperasi d. Sikap

terhadap kebijakan harga

koperasi

Koperasi dalam

Ekonomi Mikro: a.

Teori perilaku

produsen dan pasar:

dasar pembahasan

koperasi sebagai

badan usaha b.

Sasaran perusahaan

koperasi 5.2.

Koperasi dalam

Sistem Pasar: a.

Kekuatan dan

kelemahan koperasi

dalam sistem pasar

b. Koperasi dalam

rantai tata niaga

c. Sasaran

integrasi vertical

melalui koperasi d.

Sikap terhadap

kebijakan harga

koperasi

6
EN1-

E4

2024-11-

02 17:30-

18:50

Masuk:

17:33:41

-18:47:12

6.1. Pengertian Monopoli

6.2. Pesaing Potensial

dari Koperasi 6.3.

Koperasi dan Monopoli

Alamiah 6.4. Rintangan

Memasuki Pasar

6.1. Pengertian

Monopoli 6.2.

Pesaing Potensial

dari Koperasi 6.3.

Koperasi dan

Monopoli Alamiah

6.4. Rintangan

memasuki pasar

7
EN1-

E4

2024-11-

09 17:30-

18:50

Masuk:

17:31:29

-18:48:29

Review Review materi

8
EN1-

E4

2024-11-

16

17:30-

18:50

UTS UTS



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP

Masuk:

17:31:29

-18:48:29

9
EN1-

E4

2024-11-

23 17:30-

18:50

Masuk:

17:56:36

-18:51:10

9.1. Pengertian

Kewirakoperasian 9.2.

Competitive Advantage

pada Koperasi 9.3. Tugas

Wirakop 9.4. Jiwa dan

Semangat Wirausaha

Koperasi 9.5. Prinsip-

Prinsip Inovasi

9.1. Pengertian

Kewirakoperasian

9.2. Competitive

Advantage pada

Koperasi 9.3. Tugas

Wirakop 9.4. Jiwa

dan Semangat

Wirausaha Koperasi

9.5. Prinsip-

Prinsip Inovasi

Telat masuk,karena

tidak dapat

sinyal ,wilayah

tempat tinggal

hujan badai

10
EN1-

E4

2024-11-

30 17:30-

18:50

Masuk:

18:01:55

-18:35:43

10.1. Definisi dan

Batasan UKM 10.2.

Karakteristik UKM 10.3.

Kontribusi UKM dalam

Perekonomian

.1. Definisi dan

Batasan UKM 10.2.

Karakteristik UKM

10.3. Kontribusi

UKM dalam

Perekonomian

11
EN1-

E4

2024-12-

07 17:30-

18:50

Masuk:

17:54:07

-18:41:44

11.1. Peraturan

Pemerintah tentang

Kemitraan Usaha 11.2.

Prinsip dalam Kemitraan

Usaha 11.3. Hak dan

Kewajiban dalam

Melaksanakan Kemitraan

Usaha 11.4. Permodalan

11.5. Pemasaran 11.6.

Bahan Baku 11.7.

Teknologi 11.8.

Manajemen 11.9.

Birokrasi 11.10.

Infrastruktur 11.11.

Kemitraan

.1. Peraturan

Pemerintah tentang

Kemitraan Usaha

11.2. Prinsip dalam

Kemitraan Usaha

11.3. Hak dan

Kewajiban dalam

Melaksanakan

Kemitraan Usaha

11.4. Permodalan

11.5. Pemasaran

11.6. Bahan Baku

11.7. Teknologi

11.8. Manajemen

11.9. Birokrasi

11.10.

Infrastruktur

11.11. Kemitraan



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP

12
EN1-

E4

2024-12-

14 17:30-

18:50

Masuk:

17:31:15

-18:41:44

12.1. Pengertian, Tujuan

dan Manfaat Penilaian

Kinerja Koperasi 12.2.

Kinerja Koperasi 12.3.

Variabel dan Indikator

Kinerja Koperasi 12.4.

Metode Mengukur Kinerja

Koperasi

1. Pengertian,

Tujuan dan Manfaat

Penilaian Kinerja

Koperasi 12.2.

Kinerja Koperasi

12.3. Variabel dan

Indikator Kinerja

Koperasi 12.4.

Metode Mengukur

Kinerja Koperasi

13
EN1-

E4

2024-12-

21 17:30-

18:50

Masuk:

17:32:52

-18:41:44

13.1. Pembangunan

Koperasi dan UMKM 13.2

Tantangan dalam

Pembangunan Koperasi dan

UMKM 13.3 Arah, Strategi

Kebijakan dan Program

Pembangunan Koperasi dan

UMKM

13.1. Pembangunan

Koperasi dan UMKM

13.2 Tantangan

dalam Pembangunan

Koperasi dan UMKM

13.3 Arah, Strategi

Kebijakan dan

Program Pembangunan

Koperasi dan UMKM

14
EN1-

E4

2025-01-

11 17:30-

18:50

Masuk:

17:43:20

-18:45:13

14.1. Bentuk dan

Kedudukan Koperasi 14.2.

Peran Pemerintah dalam

Pendirian Koperasi 14.3

Persiapan Mendirikan

Koperasi 14.4

Pembentukan Koperasi

14.1. Bentuk dan

Kedudukan Koperasi

14.2. Peran

Pemerintah dalam

Pendirian Koperasi

14.3 Persiapan

Mendirikan Koperasi

14.4 Pembentukan

15
EN1-

E4

2025-01-

18 17:30-

18:50

Masuk:

18:24:13

-18:57:03

Project Review materi

16
EN1-

E4

2025-01-

25 17:30-

18:50

Masuk:

18:24:13

-18:57:03

UAS UAS



Presensi Kehadiran

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

1 63210623

FEBRINA VIDYA

RAHCMA

SIREGAR

✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11

2 63220017
FARIDA RATNA

MEILANTIKA
✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13

3 63220079
RESTI EKA

WAHYUNI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

4 63220092 APRIENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ 13

5 63220146
SEPTIAN EKI

FAHREZI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

6 63220149 RATNAWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

7 63220154

MARIA

DOLORESTA

HAGJUNG

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

8 63220182
ADIASTITA DWI

SEPTIANI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

9 63220220
AYIZAH

KURNIANINGSIH
✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

10 63220249 INDAH LESTARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15

11 63220251
AFRA NAURAH

AZIZAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

12 63220273

SAZKYA RENATA

LUMAYANTI

SIREGAR

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14

13 63220321
ANNISA NUR

DWI WIGATI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

14 63220339
ADE MELATI

SUKMA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

15 63220399
AGHNIA AMELIA

RUSTIANA
✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ 11

16 63220407 DODI HERMAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

17 63220433 IRA FITRIANI ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 11

18 63220453 MARIA ROWENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total

MODHE

19 63220464 EKA SAPRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

20 63220516
PUTRI

KURNIAWATI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

21 63220556
TRI NURUL

HIKMAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15

22 63220577
FIKI NOVIA

PUTRI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 13

23 63220585
LASTRIANA

SIHOTANG
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ 13

24 63220657
ALCHA DEWI

PRIHATINI
✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

25 63220686

MUHAMMAD

RIZKI

ARDIYONO

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15

26 63220812
TERESA BEATA

NTALA GRATIA
✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

27 63220843
MIRANDA

NURHAFITSYAH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

28 63220892

BAGINDA

CRISTIAN L.

SIBURIAN

✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ 12

29 63220925 DEA ALFIANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15

30 63220980
RINDANG NUR

SAHARA
✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

31 63221016
FITRIANA

DAMAYANTI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ 13

32 63221017
FADHLIH

SAPUTRA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16

33 63221030
HASAN BISRI

SIREGAR
✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

Total Kehadiran Harian 32 29 29 32 27 30 28 33 29 31 31 31 27 26 27 33 -

Penilaian

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade

Akhir



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade

Akhir

1 63210623
FEBRINA VIDYA RAHCMA

SIREGAR
0 0 0 0 A

2 63220017 FARIDA RATNA MEILANTIKA 0 0 0 0 A

3 63220079 RESTI EKA WAHYUNI 0 0 0 0 A

4 63220092 APRIENI 0 0 0 0 A

5 63220146 SEPTIAN EKI FAHREZI 0 0 0 0 A

6 63220149 RATNAWATI 0 0 0 0 A

7 63220154 MARIA DOLORESTA HAGJUNG 0 0 0 0 A

8 63220182 ADIASTITA DWI SEPTIANI 0 0 0 0 A

9 63220220 AYIZAH KURNIANINGSIH 0 0 0 0 A

10 63220249 INDAH LESTARI 0 0 0 0 A

11 63220251 AFRA NAURAH AZIZAH 0 0 0 0 A

12 63220273
SAZKYA RENATA LUMAYANTI

SIREGAR
0 0 0 0 A

13 63220321 ANNISA NUR DWI WIGATI 0 0 0 0 A

14 63220339 ADE MELATI SUKMA 0 0 0 0 A

15 63220399 AGHNIA AMELIA RUSTIANA 0 0 0 0 A

16 63220407 DODI HERMAWAN 0 0 0 0 A

17 63220433 IRA FITRIANI 0 0 0 0 A

18 63220453 MARIA ROWENI MODHE 0 0 0 0 A

19 63220464 EKA SAPRIANI 0 0 0 0 A

20 63220516 PUTRI KURNIAWATI 0 0 0 0 A

21 63220556 TRI NURUL HIKMAH 0 0 0 0 A

22 63220577 FIKI NOVIA PUTRI 0 0 0 0 A

23 63220585 LASTRIANA SIHOTANG 0 0 0 0 A

24 63220657 ALCHA DEWI PRIHATINI 0 0 0 0 B

25 63220686 MUHAMMAD RIZKI ARDIYONO 0 0 0 0 A

26 63220812 TERESA BEATA NTALA GRATIA 0 0 0 0 B

27 63220843 MIRANDA NURHAFITSYAH 0 0 0 0 A

28 63220892
BAGINDA CRISTIAN L.

SIBURIAN
0 0 0 0 A

29 63220925 DEA ALFIANTI 0 0 0 0 A

30 63220980 RINDANG NUR SAHARA 0 0 0 0 A



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS
Grade

Akhir

31 63221016 FITRIANA DAMAYANTI 0 0 0 0 A

32 63221017 FADHLIH SAPUTRA 0 0 0 0 A

33 63221030 HASAN BISRI SIREGAR 0 0 0 0 A
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